
UCHWAŁA NR 2860/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu o Nagrodę Naukową Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 i § 6 ust. 1 i 2 załącznika do Uchwały Nr XXIV/464/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie ustanowienia Nagrody Naukowej 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020r., poz. 9270, zmiany: Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2022r. poz. 5206, Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024r., poz. 6200), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje się Nagrodę Naukową Samorządu Województwa Wielkopolskiego Panu prof. dr hab. n. 

med. Andrzejowi Grzybowskiemu. 

2. Wysokość przyznanej Nagrody wynosi 25 000,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 2860/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

Uchwałą nr 707/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2024r. została 

powołana Kapituła Nagrody Naukowej. Kapituła na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2025r. dokonała 

wyboru Kandydata do Nagrody Naukowej spośród 23 złożonych wniosków. 

Został nim prof. dr hab. n. med. Andrzej Grzybowski. Jest to światowej klasy specjalista z zakresu 

okulistyki. W latach 2010 – 2014 pełnił funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie okulistyki dla 

województwa wielkopolskiego. Był również ordynatorem oddziału okulistycznego w Szpitalu Miejskim 

im. J. Strusia w Poznaniu. 

Jest międzynarodowym ekspertem w zakresie chirurgii zaćmy, leczenia prezbiopii, chorób siatkówki 

oraz  zapobiegania i leczenia krótkowzroczności u dzieci. Współtworzy rekomendacje Amerykańskiego 

Towarzystwa Okulistycznego i Europejskiego Towarzystwa Okulistycznego. Jest autorem 

i współautorem ponad 600 artykułów w międzynarodowych czasopismach naukowych oraz 

założycielem i inicjatorem Fundacji Wspierania Rozwoju Okulistyki „Okulistyka 21”. 

Pan Andrzej Grzybowski to pierwszy naukowiec w Polsce, który podjął się prowadzenia badań 

w zakresie wykrywania retinopatii cukrzycowej przy użyciu sztucznej inteligencji. 

Jest też jedynym okulistą z Polski w rankingu 2% najlepszych naukowców na świecie, opracowanym 

przez Uniwersytet Stanforda w 2020 roku. W 2024 roku ponownie znalazł się na tej liście, jako jeden 

z najbardziej wpływowych badaczy z całego świata. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 


